Договор № ___
об оказании услуг по предаттестационной подготовке
г. Екатеринбург                                                                                                   «___» _________ 2016 г.
       , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___    , действующего на  основании ___     , с одной стороны и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «Навигатор обучения» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 15 июля 2015 года № 17777, выдана Министерством общего и профессионального образования Свердловской области бессрочно), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Груздевой Светланы Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предаттестационной подготовке специалистов Заказчика (далее - слушателей) по программе(ам):
	№

п/п
	Наименование учебной программы
предаттестационной подготовки
	Количество

слушателей
	Период оказания услуг

	1
	Г1.Энергетическая безопасность в электроустановках
потребителей. Подготовка электротехнического персонала
на группу допуска II, III, IV, V по электробезопасности.

1.2. Услуги включают очную форму обучения с использованием электронных технологий (чтение лекций, проведение практических занятий, самостоятельную подготовку, тестирование).
1.3. Объем предаттестационной подготовки: 40 часов.
2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг в указанные сроки;

2.1.2. обеспечить слушателей актуализированными нормативно-правовыми документам, формами журналов, инструкций, обязательных для организаций, эксплуатирующих электроустановки;
2.1.3. предоставить каждому слушателю персональный доступ в программу ОЛИМПОКС: Интернет для самоподготовки и тестирования;
2.1.4. направить в Уральское управление Ростехнадзора обращение (письмо) для проверки знаний, полученное от Заказчика;
2.1.5. информировать контактное лицо Заказчика/аттестуемых лиц по средствам телефонной связи, электронной почты, смс-оповещения или размещения информации на сайте (www.navigator66.ru в разделе «Обучающимся») о дате, месте и времени проведения аттестации в соответствующей Территориальной аттестационной комиссии Ростехнадзора не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до даты проведения ее заседания;
2.1.6. направить своего представителя на заседание соответствующей Территориальной аттестационной комиссии по адресу и к сроку, которые Исполнитель сообщает Заказчику;
2.1.7. после получения из секретариата соответствующей Территориальной аттестационной комиссии Ростехнадзора Удостоверений о проверке знаний и Протоколов проверки знаний норм и правил работы в электроустановках, выдать их слушателям  под роспись;
2.2.  Заказчик обязуется:
2.2.1. обеспечить своевременное направление слушателей для оказания услуг к сроку, указанному в п.1.1 настоящего договора;
2.2.2. обеспечить предоставление Исполнителю обращения поднадзорной организации по установленной форме (письмо);
2.2.3. обеспечить своевременное направление слушателей на аттестацию по адресу и к сроку, которые Исполнитель сообщает Заказчику, в порядке п.2.1.5 настоящего договора;
2.2.4. произвести оплату услуг в размере и порядке, которые предусмотрены в разделе 3 настоящего договора.
2.3. Заказчик несет ответственность:
2.3.1. наличие у специалиста уровня образования, требуемого для прохождения аттестации;
2.3.2. за соответствие специалиста занимаемой должности, требуемой для прохождения аттестации;
2.3.3. за выбор надлежащей учебной программы предатгестационной подготовки;
2.3.4. за надлежащую идентификацию наименования работ, выполняемых специалистами Заказчика в рамках их должностных инструкций;
2.3.5. за достоверность оформляемого обращения (письма) поднадзорной организации.
2.4. Исполнитель не проводит аттестацию и не отвечает за результаты прохождения аттестации в соответствующей Территориальной аттестационной комиссии Ростехнадзора, В случае отрицательного результата и непрохождения специалистом Заказчика аттестации в силу ненадлежащего выполнения им обязанностей, Заказчик обязуется самостоятельно без привлечения Исполнителя решать вопросы аттестации с соответствующей Территориальной аттестационной комиссией в порядке, предусмотренном «Положением об организации деятельности аттестационных комиссий Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору», утвержденным Приказом Ростехнадзора от 12.07.2010 г, № 591.
3. Стоимость услуг, цена, форма и порядок оплаты
3.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет _________ (________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании п.2 ст.346.11 Налогового кодекса Российской Федерации. Исполнитель не выдает счета-фактуры, т.к. ведет учет своих услуг по упрощенной системе налогообложения и не является плательщиком НДС согласно главе 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Цена за предаттестационную подготовку I специалиста Заказчика составляет:

	№

п/п
	Наименование учебной программы

предаттестациои но й подготов ки
	Цена за предаттестационную подготовку 1 специалиста Заказчика, рублей

	1
	Г1.Энергетическая безопасность в электроустановках потреби гелей. Подготовка электротехнического персонала на группу допуска II, III, IV, V по электробезопасности.

3.3. Оплата услуг производится Заказчиком на основании счета в размере 100 % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо наличным платежом в срок не позднее даты начала обучения, указанной в п.1.1. настоящего договора.

3.4. Днем оплаты, в случае безналичных платежей, считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. В случае оплаты наличными, днем оплаты считается поступление наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
4. Порядок оказания и приемки-сдачи услуг
4.1. Услуги оказываются слушателям, прошедшим регистрацию.
4.2. Датой фактического оказания услуги (датой оформления Акта о выполнении работ (оказании услуг) является дата окончания обучения (последний день обучения).
4.3. По факту оказания услуг (дата окончания обучения) Исполнитель составляет Акт о выполнении работ (оказании услуг).
4.4. Акт о выполнении работ (оказании услуг) передается специалистам Заказчика под роспись.
4.5. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней (начиная со следующего дня после получения Акта о выполнении работ (оказании услуг), направляет Исполнителю подписанный экземпляр акта или мотивированный отказ от его подписания.
4.6. В случае неподписания Заказчиком Акта сдачи-приемки в течение 10 календарных дней с момента его получения от Исполнителя и отсутствии письменного отказа от его подписания, услуги по настоящему договору оказанными.

5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель несет ответственность за организацию и проведение предатгестационной подготовки.
5.2. В случае просрочки платежа согласно п.3.3. настоящего договора или несвоевременной оплаты по гарантийному письму начисляется пени в размере 0.1% от суммы договора за каждый день просрочки.
5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности при возникновении форс-мажорных обстоятельств, которые подтверждаются документами компетентного государственного органа.
5.4. Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. Заключительные положения
7.1. Споры по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области. До обращения в суд стороны принимают меры по урегулированию возникших споров и разногласий путем предъявления претензий, срок рассмотрения которых составляет 15 дней с момента получения.
7.2. В части, которая не урегулирована настоящим договору, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями между сторонами, которые являются его неотъемлемой частью,
7.4. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах для каждой из сторон.
7.5. В соответствии с достигнутым соглашением сторон на основании п.2 ст. 160 ГК РФ настоящий договор может быть подписан любой из сторон с использованием средств факсимильного воспроизведения подписи уполномоченного лица.
8. Реквизиты сторон:
	Заказчик:
	Исполнитель:

	АНО ДПО УЦ «Навигатор обучения»

Юридический адрес: 620078,

г. Екатеринбург, ул. Коминтерна, 16, пом. 813А

ИНН 6670994831 КПП 667001001

ОГРН 1146600003330

р/с 40703810462690000010

в ПАО КБ «УБРиР» г. Екатеринбург

к/с  30101810900000000795

БИК 046577795

E-mail: info@navigator66.ru
тел./факс: +7 (343) 310-13-14
тел. +7 (343) 287-59-27

	                                                 9. Подписи сторон:
Заказчик:

Директор
_______________

М.П.

	Исполнитель:
Директор
АНО ДПО УЦ «Навигатор обучения»

_________________ С.А. Груздева
М.П.